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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t¢ datés
09.11.2018 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik: "EUROFAMIS” sh.a., lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik mbrapa
sheshit "Zahir Pajaziti" - Prishtiné, me Nr. té Prok: 616 18 114 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik N.N.SH.
"CO-ING™, té dt. 09.11.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i
kanalizimit fekal dhe atmosferik mbrapa sheshit "Zahir Pajaziti" - Prishting, me
Nr. t¢ Prok: 616 17 114 521, kundér Njoftimit pér anulim té aktivitetit te AK -s@, t&
datés 07.11.2018 t& publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q¢ t€ vazhdoj me propozimin pér dhénie té
kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i kanalizimit fekal
dhe atmosferik mbrapa sheshit "Zahir Pajaziti" - Prishtiné, me Nr. 616-18-6909-5-
2-1, Nr. Brendshém 616 18 114 521 dhe mbéshtet njoftimin pér dhénie té kontratis
lidhur me kété aktivitet.

3. Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén : https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 14.09.2018 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me tenderin me titull: “Ndértimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik
mbrapa sheshit "Zahir Pajaziti" - Prishtiné, me Nr. 616-18-6909-5-2-1, Nr. Brendshém
616 18 114 521.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté béré me daté: 10.10.2018 ku té
pranishém ishin Operatorét té cilét kané ofertuar pér kété tender, Jand pranuar 2 oferta.
Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat ligjore té Ligjit pér Prokurimin
Publik lidhur me mbaré vajtien dhe ecuriné e procesit té hapjes dhe vlerésimit té
ofertave.

Me daté 07.11.2018, Autoriteti Kontraktues ka béré njoftimin e vendimit s¢ bashku me
letrat standarde pas vlerésimit t& ofertave nga ana e anétaréve pér Komision pér
Vlerésim ku secili anétar ka dhéné vlerdsimin e tij pér ¢do kriter té paraqitur né dosje.
Me daté 09.11.2018 Operatorit Ekonomik N.N.SH. “CO-ING”, iu ka lejuar qasja né
dokumentacion t& ofertés s¢ OE té rekomanduar pér kontraté lidhur me kété tender.

Operatori Ekonomik “EUROFAMIS”sh.a., me date 09.11.2018 lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Ndértimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik mbrapa sheshit "Zahir
Pajaziti" - Prishtiné, me Nr. 616-18-6909-5-2-1, Nr. Brendshém 616 18 114 521, kundér
Njoftimit t& vendimit sé bashku me letra standarde t& aktivitetit t& prokurimit te AK -
s&, té datés 07.11.2018 & publikuar ne web-fage te KRPP-s¢, ka béré Kérkesd pér
Rishqyrtim me daté 09.11.2018 sipas nenit 108/ A, té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP)
me Nr.04/L-042, n& té cilin pretendon:

a) Pretendimi 1: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek deklarata nen
betim nuk éshté shénuar Emri i Operatoréve Ekonomik né rubrikén loperatorét
ekonomik qé paragiten].

b) Pretendimi 2: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar
formularin e identifikimit financiar nga Grupi i Operatoréve Ekonomik.

¢) Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek ing. i ndértimtarisé nuk jané 3
referenca té natyrés sé njéjté si¢ kérkohet né FTD. Referencat pér ing. dulien té jené te
léshuara nga kompania ku inxhinieri ka pas marrédhénie pune.



d) Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar listén e
makinerisé e kérkuar sipas FTD-sé pika 9.1 dhe 9.2, ku kérkohet t& plotésohet aneksi 5
d.m.th. nuk e kané vulosur dhe nénshkruar listén e aneksit nr.5.

e) Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek kontrata me furnizim me
zhavorr ndérmjet operatoréve ekonomik Noti Beton & Mineral LL.C., kontrata nuk
éshté nénshkruar nga NOTI BETON.

/) Paramasa nuk éshté nénshkruar si¢ duhet nga OE qé e pérbéjné konzerciumin

) Plani dinamik nuk éshté i ofruar né dosje nga Grupi i Operatoréve Ekonomik.

[. Baza ligjore pér refuzim té kérkesés.

Autoriteti Kontraktues ka béré vlerésimin e ofertave duke béré ekzaminimin e té gjitha
dokumenteve t& prezantuara né ofertat e pranuara.

Autoriteti Kontraktues pér vilerésimin e ofertave ka zbatuar sé pari nenin 6 (Parimi i
Efikasitetit dhe Ekonomizimit) dhe nenin 7 (Parimi i Barazis¢ / jo diskriminimit) t¢
Ligjit pér Prokurimin Publik té konsoliduar me Nr. 04/L-042.

Autoriteti Kontraktues hedhe poshté pretendimin e OE dhe njéherit konfirmon se KK
Prishtina ka vlerésuar ofertat ne pérputhje me LPP-ne.

Pretendimi 1: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek deklarata nén betim
nuk éshté shénuar Emri i Operatoréve E konomik né rubrikén [operatorét ekonomilk qé

paraqiten].

Grupi i Operatoréve Ekonomik ka nénshkruar deklaratat nén betim secili prej tyre me
cka ka pérmbushur kushtet pér pjesémarrje si kriter i paré i FTD-sé.

Pretendimi 2: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar
formularin e identifikimit financiar nga Grupi i Operatoréve Ekonomik.

Grupi i Operatoréve ekonomik nuk ka pérmbushur formularin e identifikimit financiar
pérshkak se nuk éshté obligativ dhe nga praktikat e deri tanishme 95% o rasteve vijné
pa e plotésuar formularin e identifikimit financiar si¢ ka gené edhe me rastin e juaj si
kompani.



Pretendimi 3: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek ing. i ndértimtarise
nuk jané 3 referenca té natyrés sé njéjte si¢ kérkohet n¢ FTD. Referencat pér ing. duhen
té jené té léshuara nga kompania ku inxhinieri ka pas marrédhénie pune.

Autoriteti Kontraktues ka analizuar ofertén e Grupit té OF pér rekomandim té dhénies
sé kontratés me c'rast ky grup operatorésh ka pérmbushur kété kriter pasi q¢ ¢shté
kérkuar si déshmi Curriculum Vitae (CV) dhe Kontrata e nuk éshté kérkuar Referenca.

Pretendiini 4: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté nuk ka plotésuar listén
e makinerisé e kérkuar sipas FTD-sé pika 9.1 dhe 9.2, ku kérkohet té plotésohet aneksi
5 d.m.th. nuk e kané vulosur dhe nénshkruar listén e aneksit nr.5,

Autoriteti Kontraktues konstaton se Grupi i Operatoréve Ekonomik i rekomanduar pér
dhénie té kontratés ka pasur listén e tij jashté aneksit 5 me ¢'rast ka pérmbushur kriterin
pasi g€ lista e pérpiluar nga vet Operatorét Ekonomik éshté e pranueshme.

Pretendimi 5: Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté tek kontrata me
furnizim me zhavorr ndérmjet operatoréve ekonomik Noti Beton & Mineral LL.C.,
kontrata nuk ¢shté nénshkruar nga NOTI BETON.

Autoriteti Kontraktues ka verifikuar dhe analizuar gjaté vlerésimit té tenderéve se
Grupi i OE i rekomanduar pér kontraté ka vulén dhe nénshkrimin me OF Mineral LL.C.
pér furnizim me zhavorr si dhe ka licencén pér zhavor OF Mineral LL.C.

Pretendimi 6: Paramasa nuk éshté nénshkruar si¢ duhet nga OE gé e pérbéine
konzerciumin

Autoriteti Kontraktues né bazé t¢ Ligjit t& Prokurimit Publik dhe Udhézuesit Operativ
ka vlerésuar se Lideri i Grupit i Operatoréve Ekonomik ka nénshkruar paramasén me
cka ka pérmbushur kérkesat nga FTD-ja.

Pretendimi 7: Plani dinamik nuk éshté i ofruar né dosje nga Grupi i Operatoréve
Ekonomik.

Autoriteti Kontraktues asnjéheré nuk ka kérkuar sjelljen e Planit Dinamik nga OF gjaté
ofertimit mirépo pas pérzgjedhjes sé Operatorit Ekonomik pér dhénie dhe nénshkrim
té kontratés kérkojmé planin dinamik né bashképunim me menaxherét e kontratés.



Andaj duke u bazuar né té gjitha provat dhe argumentet e prezantuara si dhe duke
zbatuar dhe respektuar Ligjin pér Prokurimin Publik, Rregullat e Udhézuesit Operativ
pér Prokurimin Publik si dhe Rregullat pér tenderét jo-normalisht t& ulét, Autoriteti
Kontraktues vendos si né dispozitivin e cekur mé larté.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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